
 

Pagina 1 

UNIVERSITA’ POLITECNICA DELLE MARCHE 

PROCEDURA APERTA, CON L’UNIVERSITÀ POLITECNICA DELLE 

MARCHE IN QUALITÀ DI CENTRALE DI COMMITTENZA 

AUSILIARIA, PER LA FORNITURA, IN FAVORE DEGLI ATENEI 

AGGREGATI, DI RIVISTE EDITE DA CASE EDITRICI ITALIANE E 

STRANIERE E SERVIZI GESTIONALI CONNESSI. 

LOTTO 1: Periodici pubblicati da editori esteri per l’area scientifico-

tecnica-biomedica          CIG: A026644945 

LOTTO 2: Periodici pubblicati da editori esteri per l’area socio-

giuridico-economica e per l’area umanistica      CIG: A0266740E4 

LOTTO 3: Periodici pubblicati da editori italiani   CIG: A026696CEF 

Numero di gara: 9409158 

CUP: J19I23000670001 - D89I23000840005 - J94J23000620001 

- I34J23000700005 - J89I23000980005 - H34H23000240001 

L'anno duemilaventitre, il giorno undici del mese di dicembre, alle ore 

nove 

11 DICEMBRE 2023 - ORE 9,00 

In Ancona, presso la sede del Servizio Appalti e Contratti dell’Università 

Politecnica delle Marche, via Palestro n.7, Ancona, si è riunita la 

Commissione preposta allo svolgimento delle operazioni di gara in 

epigrafe, nominata con Decreto del Direttore generale n. 470/2023 del 4 

dicembre 2023. 

La predetta Commissione risulta così composta: 

- dott.ssa Marcella Peruzzi - Presidente 

- ing. Filomena Savini - Componente 



 

Pagina 2 

- dott. Sandro Apis - Componente 

E’ inoltre presente, in qualità di coadiutore per la procedura sulla 

piattaforma di e-procurement dell’Ateneo, la sig.ra Antonella Bellocchi, 

afferente all’Ufficio Appalti. 

Assume la Presidenza la dott.ssa Marcella Peruzzi che, preliminarmente, 

rammenta che, nella seduta pubblica del 5 dicembre 2023, la 

Commissione ha proceduto all’esame della busta DOCUMENTAZIONE fatta 

pervenire dalle imprese partecipanti e, a seguito dell’esame di detta 

documentazione, ha rilevato il seguente quadro in ordine alle imprese che 

hanno presentato offerta relativamente alla gara in questione: 

Lotto 1 

1) CELDES s.r.l., con sede in Corso Trieste n. 44, 00198 Roma (RM); 

ammessa; 

2) EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. con Socio Unico, con sede in 

via Gressoney n. 29/B, 10155 Torino (TO); ammessa; 

Lotto 2 

1) CELDES s.r.l., con sede in Corso Trieste n. 44, 00198 Roma (RM); 

ammessa; 

2) EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. con Socio Unico, con sede in 

via Gressoney n. 29/B, 10155 Torino (TO); ammessa; 

Lotto 3 

1) CELDES s.r.l., con sede in Corso Trieste n. 44, 00198 Roma (RM); 

ammessa; 

2) EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. con Socio Unico, con sede in 

via Gressoney n. 29/B, 10155 Torino (TO); ammessa; 



 

Pagina 3 

ammettendole, pertanto, alle successive fasi di gara. 

Nella medesima seduta del 5 dicembre 2023, inoltre, la Commissione, ha 

proceduto all’apertura del plico telematico denominato “OFFERTA 

TECNICA” fatto pervenire dalle imprese partecipanti rilevando, nei 

confronti di tutti i partecipanti, la presenza della documentazione 

richiesta, chiudendo alle ore tredici e venti minuti la seduta pubblica e 

stabilendo di riunirsi immediatamente in seduta non pubblica per 

proseguire nelle operazioni di gara, con la valutazione della 

documentazione contenuta nel plico telematico denominato “OFFERTA 

TECNICA”. 

La Commissione, pertanto, proseguendo in seduta non pubblica, ha 

completato la valutazione delle offerte tecniche presentate da CELDES 

s.r.l. e da EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. relative al Lotto 1, 

rimandando ad altra seduta non pubblica il completamento dell’esame e 

della valutazione delle offerte tecniche relative al Lotto 2, nonché l’esame 

e la valutazione delle offerte tecniche relative al Lotto 3. 

Sempre nella medesima seduta del 5 dicembre 2023, la Commissione ha 

chiuso i propri lavori, stabilendo di riunirsi in seduta non pubblica per 

riprendere e completare l’attività di esame e di valutazione delle offerte 

tecniche in data odierna, dalle ore nove. 

A questo punto, quindi, la Commissione riprende i propri lavori e, 

completato l’esame e la valutazione delle offerte tecniche relative ai Lotti 

2 e 3, attribuisce i seguenti punteggi con le conseguenti disposizioni: 

Lotto 1 

1. CELDES s.r.l. 



 

Pagina 4 

A. Flusso gestionale servizio: 

A1     punti 7,65 

A3     punti 7,00 

A4     punti 6,44 

C. Servizio periodici elettronici: 

C.1     punti 6,79 

C.2     punti 9,00 

C.3     punti 5,00 

C.4     punti 1,68 

E. Accesso online al database bibliografico/amministrativo: 

E.1     punti 8,01 

E.2     punti 9,00 

G. Servizi aggiuntivi (gratuiti): punti 6,00 

TOTALE    punti 60,57 

2. EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. 

A. Flusso gestionale servizio: 

A1     punti 9,00 

A3     punti 7,00 

A4     punti 7,00 

C. Servizio periodici elettronici: 

C.1     punti 7,00 

C.2     punti 9,00 

C.3     punti 4,80 

C.4     punti 2,00 

E. Accesso online al database bibliografico/amministrativo: 



 

Pagina 5 

E.1     punti 9,00 

E.2     punti 9,00 

G. Servizi aggiuntivi (gratuiti): punti 5,82 

TOTALE    punti 63,80 

Lotto 2 

1. CELDES s.r.l. 

A. Flusso gestionale servizio: 

A1     punti 7,65 

A3     punti 7,00 

A4     punti 6,44 

C. Servizio periodici elettronici: 

C.1     punti 6,79 

C.2     punti 9,00 

C.3     punti 5,00 

C.4     punti 1,68 

E. Accesso online al database bibliografico/amministrativo: 

E.1     punti 8,01 

E.2     punti 9,00 

G. Servizi aggiuntivi (gratuiti): punti 6,00 

TOTALE    punti 60,57 

2. EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. 

A. Flusso gestionale servizio: 

A1     punti 9,00 

A3     punti 7,00 

A4     punti 7,00 



 

Pagina 6 

C. Servizio periodici elettronici: 

C.1     punti 7,00 

C.2     punti 9,00 

C.3     punti 4,80 

C.4     punti 2,00 

E. Accesso online al database bibliografico/amministrativo: 

E.1     punti 9,00 

E.2     punti 9,00 

G. Servizi aggiuntivi (gratuiti): punti 5,82 

TOTALE    punti 63,80 

Lotto 3 

1. CELDES s.r.l. 

A. Flusso gestionale servizio: 

A1     punti 7,65 

A3     punti 7,00 

A4     punti 6,44 

C. Servizio periodici elettronici: 

C.1     punti 6,79 

C.2     punti 9,00 

C.3     punti 5,00 

C.4     punti 1,68 

E. Accesso online al database bibliografico/amministrativo: 

E.1     punti 8,01 

E.2     punti 9,00 

G. Servizi aggiuntivi (gratuiti): punti 6,00 



 

Pagina 7 

TOTALE    punti 60,57 

2. EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. 

A. Flusso gestionale servizio: 

A1     punti 9,00 

A3     punti 7,00 

A4     punti 7,00 

C. Servizio periodici elettronici: 

C.1     punti 7,00 

C.2     punti 9,00 

C.3     punti 4,80 

C.4     punti 2,00 

E. Accesso online al database bibliografico/amministrativo: 

E.1     punti 9,00 

E.2     punti 9,00 

G. Servizi aggiuntivi (gratuiti): punti 5,82 

TOTALE    punti 63,80 

il tutto come meglio risulta nella Tabella Punteggio Offerta Tecnica, 

predisposta dai commissari di gara, che si allega al presente verbale, sotto 

la lettera “A”, per costituirne parte integrante e sostanziale. 

Pertanto, a seguito dell’attività di valutazione relativa all’ “OFFERTA 

TECNICA” risulta il seguente quadro in ordine alle imprese ammesse alle 

successive fasi di gara: 

Lotto 1 

1. CELDES s.r.l., con sede in Corso Trieste n. 44, 00198 Roma (RM); 

ammessa; 



 

Pagina 8 

2. EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. con Socio Unico, con sede in 

via Gressoney n. 29/B, 10155 Torino (TO); ammessa; 

Lotto 2 

1. CELDES s.r.l., con sede in Corso Trieste n. 44, 00198 Roma (RM); 

ammessa; 

2. EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. con Socio Unico, con sede in 

via Gressoney n. 29/B, 10155 Torino (TO); ammessa; 

Lotto 3 

1. CELDES s.r.l., con sede in Corso Trieste n. 44, 00198 Roma (RM); 

ammessa; 

2. EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. con Socio Unico, con sede in 

via Gressoney n. 29/B, 10155 Torino (TO); ammessa. 

Sempre nella medesima seduta del 5 dicembre 2023, la Commissione ha 

inoltre stabilito: 

- di riunirsi successivamente in seduta pubblica, sempre in data odierna, 

dalle ore undici, a seguito del completamento dell’attività di valutazione 

delle offerte tecniche, per proseguire nelle operazioni di gara; 

- di comunicare, con le modalità stabilite dall’art. 13 del disciplinare di 

gara, la data della sopracitata seduta pubblica. 

Conseguentemente, con comunicato del 6 dicembre 2023, pubblicato in 

pari data sulla piattaforma di e-procurement dell’Ateneo nonché 

notificato, sempre in pari data, attraverso la medesima piattaforma, il 

Responsabile per la Fase di Affidamento ha comunicato la data 

dell’odierna seduta pubblica. 

A questo punto, pertanto, la dott.ssa Marcella Peruzzi, mediante la chiave 



 

Pagina 9 

di accesso fornita dalla piattaforma di e-procurement dell’Ateneo, alle ore 

undici e cinque minuti, accede alla medesima e, conseguentemente, 

dichiarata aperta la seduta pubblica, la Commissione, a seguito di quanto 

sopra riportato, comunica sulla stessa piattaforma i punteggi attribuiti 

all’“OFFERTA TECNICA”. 

Il Presidente, quindi, completata la fase di valutazione dell’offerta tecnica, 

rammenta: 

- che, l’appalto verrà aggiudicato all’offerente che avrà raggiunto il 

punteggio complessivo più alto, determinato sommando i punteggi 

conseguiti in ordine ai due elementi di valutazione (Offerta Tecnica ed 

Offerta Economica); 

- che il punteggio massimo attribuibile all’offerta economica è pari, per 

ciascuno dei tre lotti, a punti 30, distribuiti come segue: 

Lotto 1: 

• offerta per gli abbonamenti ai periodici cartacei e i servizi e le 

prestazioni minime: max punti 20 

• offerta per gli abbonamenti esclusivamente in formato elettronico: max 

punti 7 

• offerta per il servizio aggiuntivo di consolidamento: max punti 3 

Lotto 2: 

• offerta per gli abbonamenti ai periodici cartacei e i servizi e le 

prestazioni minime: max punti 21 

• offerta per gli abbonamenti esclusivamente in formato elettronico: max 

punti 6 

• offerta per il servizio aggiuntivo di consolidamento: max punti 3 



 

Pagina 10 

Lotto 3: 

• offerta per gli abbonamenti ai periodici cartacei e i servizi e le 

prestazioni minime: max punti 23 

• offerta per gli abbonamenti esclusivamente in formato elettronico: max 

punti 4 

• offerta per il servizio aggiuntivo di consolidamento: max punti 3 

- che, per tutti i lotti, il punteggio massimo, per gli abbonamenti ai 

periodici cartacei e i servizi e le prestazioni minime, per gli abbonamenti 

esclusivamente in formato elettronico e per il servizio aggiuntivo di 

consolidamento verrà attribuito all’impresa che avrà offerto la migliore 

percentuale di sconto/commissione, secondo la seguente formula: 

P=PEmax × (VH – VA) / (VH – VC) 

con VL ≤ VC ≤ VA < VH 

dove 

P: punteggio da assegnare all’offerta da valutare 

PEmax: Punteggio massimo attribuibile alla migliore offerta 

VH: limite superiore del valore massimo accettato della variazione 

percentuale 

VL: valore minimo accettato della variazione percentuale 

VA: variazione percentuale dell’offerta da valutare 

VC: variazione percentuale dell’offerta più conveniente 

con: 

Lotto 1 

– offerta a): PEmax = 20 VL = -1% VH = + 2,5% (l’offerta dovrà 

essere compresa tra -1% e +2,49%) 



 

Pagina 11 

– offerta b): PEmax = 7 VL = -1% VH = + 2,5% (l’offerta dovrà 

essere compresa tra -1% e +2,49%) 

– offerta c): PEmax = 3 VL = 0  VH = +6 (l’offerta dovrà essere 

compresa tra 0 e +5,99%) 

Lotto 2 

– offerta a): PEmax = 21 VL = -1% VH = + 2,5% (l’offerta dovrà 

essere compresa tra -1% e +2,49%) 

– offerta b): PEmax = 6 VL = -1% VH = + 2,5% (l’offerta dovrà 

essere compresa tra -1% e +2,49%) 

– offerta c): PEmax = 3 VL = 0  VH = +6 (l’offerta dovrà essere 

compresa tra 0 e +5,99%) 

Lotto 3 

– offerta a): PEmax = 23 VL = -1% VH = + 2,5% (l’offerta dovrà 

essere compresa tra -1% e +2,49%) 

– offerta b): PEmax = 4 VL = -1% VH = + 2,5% (l’offerta dovrà 

essere compresa tra -1% e +2,49%) 

– offerta c): PEmax = 3 VL = 0  VH = +6 (l’offerta dovrà essere 

compresa tra 0 e +5,99%). 

Il punteggio complessivo (per ogni lotto fino al massimo di 30 punti) verrà 

attribuito dalla somma dei punteggi di ciascuna voce. 

Relativamente ai punti 1 e 2, le percentuali inferiori a -1% saranno 

riportate a -1% mentre quelle a partire da +2,5% saranno riportate a 

+2,49%. 

Relativamente al punto 3, le percentuali inferiori a zero saranno riportate 

allo zero, mentre quelle a partire dal +6% saranno riportate a +5,99%. 



 

Pagina 12 

L’offerta percentuale deve limitarsi ai centesimi e non estendersi ai 

millesimi; in tal caso, si terrà conto unicamente dei centesimi. I prezzi 

risultanti, verranno arrotondati, per difetto, al centesimo. 

Non saranno ammesse offerte parziali o incomplete, a pena di esclusione. 

Non potranno essere apposte in calce a tale offerta frasi aggiunte, riserve 

o condizioni, pena l'esclusione dalla gara. 

La Commissione, a questo punto, procede all’apertuta dell’”OFFERTA 

ECONOMICA”, constata la presenza dei documenti richiesti, che gli stessi 

sono conformi alle vigenti disposizioni, e rileva i seguenti dati: 

Lotto 1 

- CELDES s.r.l. 

a)       offerta  0% 

b)        offerta  0% 

c)        offerta  0% 

- EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. 

a)       offerta  -1% 

b)        offerta  -1% 

c)        offerta   0% 

Lotto 2 

- CELDES s.r.l. 

a)       offerta  -1% 

b)        offerta  -1% 

c)        offerta   0% 

- EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. 

a)       offerta  -1% 



 

Pagina 13 

b)        offerta  -1% 

c)        offerta  +1,80% 

Lotto 3 

- CELDES s.r.l. 

a)       offerta  -1% 

b)        offerta  -1% 

c)        offerta   0% 

- EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. 

a)       offerta  -1% 

b)        offerta  -1% 

c)        offerta  +2,00% 

La Commissione, pertanto, procede all’assegnazione dei punteggi relativi 

all’”OFFERTA ECONOMICA”: 

Lotto 1 

1) CELDES s.r.l. 

a)        punti 14,29 

b)         punti   5,00 

c)         punti   3,00 

     TOTALE  punti 22,29 

2) EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. 

a)        punti 20,00 

b)         punti   7,00 

c)         punti   3,00 

     TOTALE  punti 30,00 

Lotto 2 



 

Pagina 14 

1) CELDES s.r.l. 

a)        punti 21,00 

b)         punti   6,00 

c)         punti   3,00 

     TOTALE  punti 30,00 

2) EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. 

a)        punti 21,00 

b)         punti   6,00 

c)         punti   2,10 

     TOTALE  punti 29,10 

Lotto 3 

1) CELDES s.r.l. 

a)        punti 23,00 

b)         punti   4,00 

c)         punti   3,00 

     TOTALE  punti 30,00 

2) EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. 

a)        punti 23,00 

b)         punti   4,00 

c)         punti   2,00 

     TOTALE  punti 29,00 

il tutto come meglio risulta nella Tabella Valutazione Offerte Economiche, 

predisposta dai commissari di gara, che si allega al presente verbale, sotto 

la lettera “B”, per costituirne parte integrante e sostanziale. 

La Commissione, quindi, procede all’individuazione dell'offerta 



 

Pagina 15 

economicamente più vantaggiosa, corrispondente a quella che ha 

ottenuto il punteggio totale maggiore determinato dalla somma dei 

punteggi parziali assegnati all’ OFFERTA TECNICA e dei punteggi relativi 

all’OFFERTA ECONOMICA, riportati nella seguente graduatoria: 

Lotto 1 

- CELDES s.r.l. 

  Offerta Tecnica punti 60,57 

  Offerta Economica punti 22,29 

  TOTALE PUNTI 82,86 

- EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. 

  Offerta Tecnica punti 63,80 

  Offerta Economica punti 30,00 

  TOTALE PUNTI 93,80 

Lotto 2 

- CELDES s.r.l. 

  Offerta Tecnica punti 60,57 

  Offerta Economica punti 30,00 

  TOTALE PUNTI 90,57 

- EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. 

  Offerta Tecnica punti 63,80 

  Offerta Economica punti 29,10 

  TOTALE PUNTI 92,90 

Lotto 3 

- CELDES s.r.l. 

  Offerta Tecnica punti 60,57 



 

Pagina 16 

  Offerta Economica punti 30,00 

  TOTALE PUNTI 90,57 

1. EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. 

  Offerta Tecnica punti 63,80 

  Offerta Economica punti 29,00 

  TOTALE PUNTI 92,80 

La Commissione, a questo punto, prende atto di quanto disposto all’art.13 

del disciplinare di gara, in ordine alla valutazione delle offerte anomale: 

“Sono considerate anormalmente basse le offerte che presentano sia i 

punti relativi al prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi 

di valutazione, entrambi pari o superiori ai quattro quinti dei 

corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara. Detto calcolo è 

effettuato ove il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a tre.” 

Al riguardo, la Commissione rileva che sono state presentate, per ciascun 

lotto, solo due offerte. 

Conseguentemente, la Commissione, al fine di procedere 

all’aggiudicazione della procedura in questione, preso atto che, 

relativamente: 

- al LOTTO 1, l’offerta presentata dall’Impresa EBSCO INFORMATION 

SERVICES s.r.l. con Socio Unico, con sede in via Gressoney n. 29/B, 

10155 Torino (TO), ha ottenuto il punteggio totale maggiore, 

determinato dalla somma dei punteggi parziali di cui ai parametri 

Offerta Tecnica e Offerta Economica, pari 93,80/100; 

- al LOTTO 2, l’offerta presentata dall’Impresa EBSCO INFORMATION 

SERVICES s.r.l. con Socio Unico, con sede in via Gressoney n. 29/B, 



 

Pagina 17 

10155 Torino (TO), ha ottenuto il punteggio totale maggiore, 

determinato dalla somma dei punteggi parziali di cui ai parametri 

Offerta Tecnica e Offerta Economica, pari 92,90/100; 

- al LOTTO 3, l’offerta presentata dall’Impresa EBSCO INFORMATION 

SERVICES s.r.l. con Socio Unico, con sede in via Gressoney n. 29/B, 

10155 Torino (TO), ha ottenuto il punteggio totale maggiore, 

determinato dalla somma dei punteggi parziali di cui ai parametri 

Offerta Tecnica e Offerta Economica, pari 92,80/100; 

stabilisce di sottoporre all’approvazione dell’organo competente la 

seguente proposta di aggiudicazione: 

- LOTTO 1 - EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. con Socio Unico, con 

sede in via Gressoney n. 29/B, 10155 Torino (TO); 

- LOTTO 2 - EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. con Socio Unico, con 

sede in via Gressoney n. 29/B, 10155 Torino (TO); 

- LOTTO 3 - EBSCO INFORMATION SERVICES s.r.l. con Socio Unico, con 

sede in via Gressoney n. 29/B, 10155 Torino (TO). 

La Commissione rammenta che la stipulazione dei relativi contratti è 

subordinata all’efficacia dell’aggiudicazione a seguito del positivo esito 

delle procedure di controllo previste dalle vigenti normative. 

A questo punto, alle ore tredici la Commissione chiude la presente seduta. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

- dott.ssa Marcella Peruzzi - Presidente 

- ing. Filomena Savini - Componente 

- dott. Sandro Apis - Componente 



OFFERTA TECNICA LOTTO 1

CELDES REQUISITO APIS SAVINI PERUZZI
MEDIA 
PROVVISORIA

A.1 0,80 0,70 0,80 0,77
A.3 0,90 0,90 0,90 0,90
A.4 0,80 0,90 0,80 0,83
C.1 0,90 0,80 0,90 0,87
C.2 0,90 0,70 0,80 0,80
C.3 0,80 0,90 0,80 0,83
C.4 0,70 0,70 0,60 0,67
E.1 0,80 0,80 0,80 0,80
E.2 0,90 0,90 0,90 0,90
G 0,90 0,90 0,90 0,90

EBSCO REQUISITO APIS SAVINI PERUZZI
MEDIA 
PROVVISORIA

A.1 0,90 0,90 0,90 0,90
A.3 0,90 0,90 0,90 0,90
A.4 0,90 0,90 0,90 0,90
C.1 0,90 0,90 0,90 0,90
C.2 0,90 0,70 0,80 0,80
C.3 0,80 0,80 0,80 0,80
C.4 0,80 0,80 0,80 0,80
E.1 0,90 0,90 0,90 0,90
E.2 0,90 0,90 0,90 0,90
G 0,90 0,80 0,90 0,87

REQUISITO
MAX MEDIA 

PROVVISORIA

fattore 
conversione = 
1/max Media 

provvisoria
A.1 0,90 1,11
A.3 0,90 1,11
A.4 0,90 1,11
C.1 0,90 1,11
C.2 0,80 1,25
C.3 0,83 1,20
C.4 0,80 1,25
E.1 0,90 1,11
E.2 0,90 1,11
G 0,90 1,11

Le "medie provvisorie" vengono moltiplicate per i "fattori di conversione" e si ottengono le "medie definitive"

CELDES
REQUISITO

media 
PROVVISORIA fatt.conv media definitiva

A.1 0,77 1,11 0,85
A.3 0,90 1,11 1,00
A.4 0,83 1,11 0,92
C.1 0,87 1,11 0,97
C.2 0,80 1,25 1,00
C.3 0,83 1,20 1,00
C.4 0,67 1,25 0,84
E.1 0,80 1,11 0,89
E.2 0,90 1,11 1,00
G 0,90 1,11 1,00

EBSCO REQUISITO
media 
PROVVISORIA fatt.conv media definitiva

A.1 0,90 1,11 1,00
A.3 0,90 1,11 1,00
A.4 0,90 1,11 1,00
C.1 0,90 1,11 1,00
C.2 0,80 1,25 1,00
C.3 0,80 1,20 0,96
C.4 0,80 1,25 1,00
E.1 0,90 1,11 1,00
E.2 0,90 1,11 1,00
G 0,87 1,11 0,97

La "media definitiva" viene moltiplicata per i punteggi stabiliti per ogni criterio
Si ottengono così i punteggi definitivi 

CELDES REQUISITO MEDIA DEFINITIVA PESO CRITERIO PUNTI
A.1 0,85 9 7,65
A.3 1,00 7 7,00
A.4 0,92 7 6,44
C.1 0,97 7 6,79
C.2 1,00 9 9,00
C.3 1,00 5 5,00
C.4 0,84 2 1,68
E.1 0,89 9 8,01
E.2 1,00 9 9,00
G 1,00 6 6,00
TOTALE 60,57

EBSCO REQUISITO MEDIA DEFINITIVA PESO CRITERIO PUNTI
A.1 1,00 9 9,00
A.3 1,00 7 7,00
A.4 1,00 7 7,00
C.1 1,00 7 7,00
C.2 1,00 9 9,00
C.3 0,96 5 4,80
C.4 1,00 2 2,00
E.1 1,00 9 9,00
E.2 1,00 9 9,00
G 0,97 6 5,82
TOTALE 63,80

CELDES

EBSCO

 

PUNTEGGIO DEFINITIVO QUALITA'

60,57

63,80



OFFERTA TECNICA LOTTO 2

CELDES REQUISITO APIS SAVINI PERUZZI
MEDIA 
PROVVISORIA

A.1 0,80 0,70 0,80 0,77
A.3 0,90 0,90 0,90 0,90
A.4 0,80 0,90 0,80 0,83
C.1 0,90 0,80 0,90 0,87
C.2 0,90 0,70 0,80 0,80
C.3 0,80 0,90 0,80 0,83
C.4 0,70 0,70 0,60 0,67
E.1 0,80 0,80 0,80 0,80
E.2 0,90 0,90 0,90 0,90
G 0,90 0,90 0,90 0,90

EBSCO REQUISITO APIS SAVINI PERUZZI
MEDIA 
PROVVISORIA

A.1 0,90 0,90 0,90 0,90
A.3 0,90 0,90 0,90 0,90
A.4 0,90 0,90 0,90 0,90
C.1 0,90 0,90 0,90 0,90
C.2 0,90 0,70 0,80 0,80
C.3 0,80 0,80 0,80 0,80
C.4 0,80 0,80 0,80 0,80
E.1 0,90 0,90 0,90 0,90
E.2 0,90 0,90 0,90 0,90
G 0,90 0,80 0,90 0,87

REQUISITO
MAX MEDIA 

PROVVISORIA

fattore 
conversione = 
1/max Media 

provvisoria
A.1 0,90 1,11
A.3 0,90 1,11
A.4 0,90 1,11
C.1 0,90 1,11
C.2 0,80 1,25
C.3 0,83 1,20
C.4 0,80 1,25
E.1 0,90 1,11
E.2 0,90 1,11
G 0,90 1,11

Le "medie provvisorie" vengono moltiplicate per i "fattori di conversione" e si ottengono le "medie definitive"

CELDES
REQUISITO

media 
PROVVISORIA fatt.conv media definitiva

A.1 0,77 1,11 0,85
A.3 0,90 1,11 1,00
A.4 0,83 1,11 0,92
C.1 0,87 1,11 0,97
C.2 0,80 1,25 1,00
C.3 0,83 1,20 1,00
C.4 0,67 1,25 0,84
E.1 0,80 1,11 0,89
E.2 0,90 1,11 1,00
G 0,90 1,11 1,00

EBSCO REQUISITO
media 
PROVVISORIA fatt.conv media definitiva

A.1 0,90 1,11 1,00
A.3 0,90 1,11 1,00
A.4 0,90 1,11 1,00
C.1 0,90 1,11 1,00
C.2 0,80 1,25 1,00
C.3 0,80 1,20 0,96
C.4 0,80 1,25 1,00
E.1 0,90 1,11 1,00
E.2 0,90 1,11 1,00
G 0,87 1,11 0,97

La "media definitiva" viene moltiplicata per i punteggi stabiliti per ogni criterio
Si ottengono così i punteggi definitivi 

CELDES REQUISITO MEDIA DEFINITIVA PESO CRITERIO PUNTI
A.1 0,85 9 7,65
A.3 1,00 7 7,00
A.4 0,92 7 6,44
C.1 0,97 7 6,79
C.2 1,00 9 9,00
C.3 1,00 5 5,00
C.4 0,84 2 1,68
E.1 0,89 9 8,01
E.2 1,00 9 9,00
G 1,00 6 6,00
TOTALE 60,57

EBSCO REQUISITO MEDIA DEFINITIVA PESO CRITERIO PUNTI
A.1 1,00 9 9,00
A.3 1,00 7 7,00
A.4 1,00 7 7,00
C.1 1,00 7 7,00
C.2 1,00 9 9,00
C.3 0,96 5 4,80
C.4 1,00 2 2,00
E.1 1,00 9 9,00
E.2 1,00 9 9,00
G 0,97 6 5,82
TOTALE 63,80

CELDES

EBSCO

PUNTEGGIO DEFINITIVO QUALITA'

60,57

63,80



OFFERTA TECNICA LOTTO 3

CELDES REQUISITO APIS SAVINI PERUZZI
MEDIA 
PROVVISORIA

A.1 0,80 0,70 0,80 0,77
A.3 0,90 0,90 0,90 0,90
A.4 0,80 0,90 0,80 0,83
C.1 0,90 0,80 0,90 0,87
C.2 0,90 0,70 0,80 0,80
C.3 0,80 0,90 0,80 0,83
C.4 0,70 0,70 0,60 0,67
E.1 0,80 0,80 0,80 0,80
E.2 0,90 0,90 0,90 0,90
G 0,90 0,90 0,90 0,90

EBSCO REQUISITO APIS SAVINI PERUZZI
MEDIA 
PROVVISORIA

A.1 0,90 0,90 0,90 0,90
A.3 0,90 0,90 0,90 0,90
A.4 0,90 0,90 0,90 0,90
C.1 0,90 0,90 0,90 0,90
C.2 0,90 0,70 0,80 0,80
C.3 0,80 0,80 0,80 0,80
C.4 0,80 0,80 0,80 0,80
E.1 0,90 0,90 0,90 0,90
E.2 0,90 0,90 0,90 0,90
G 0,90 0,80 0,90 0,87

REQUISITO
MAX MEDIA 

PROVVISORIA

fattore 
conversione = 
1/max Media 

provvisoria
A.1 0,90 1,11
A.3 0,90 1,11
A.4 0,90 1,11
C.1 0,90 1,11
C.2 0,80 1,25
C.3 0,83 1,20
C.4 0,80 1,25
E.1 0,90 1,11
E.2 0,90 1,11
G 0,90 1,11

Le "medie provvisorie" vengono moltiplicate per i "fattori di conversione" e si ottengono le "medie definitive"

CELDES
REQUISITO

media 
PROVVISORIA fatt.conv media definitiva

A.1 0,77 1,11 0,85
A.3 0,90 1,11 1,00
A.4 0,83 1,11 0,92
C.1 0,87 1,11 0,97
C.2 0,80 1,25 1,00
C.3 0,83 1,20 1,00
C.4 0,67 1,25 0,84
E.1 0,80 1,11 0,89
E.2 0,90 1,11 1,00
G 0,90 1,11 1,00

EBSCO REQUISITO
media 
PROVVISORIA fatt.conv media definitiva

A.1 0,90 1,11 1,00
A.3 0,90 1,11 1,00
A.4 0,90 1,11 1,00
C.1 0,90 1,11 1,00
C.2 0,80 1,25 1,00
C.3 0,80 1,20 0,96
C.4 0,80 1,25 1,00
E.1 0,90 1,11 1,00
E.2 0,90 1,11 1,00
G 0,87 1,11 0,97

La "media definitiva" viene moltiplicata per i punteggi stabiliti per ogni criterio
Si ottengono così i punteggi definitivi 

CELDES REQUISITO MEDIA DEFINITIVA PESO CRITERIO PUNTI
A.1 0,85 9 7,65
A.3 1,00 7 7,00
A.4 0,92 7 6,44
C.1 0,97 7 6,79
C.2 1,00 9 9,00
C.3 1,00 5 5,00
C.4 0,84 2 1,68
E.1 0,89 9 8,01
E.2 1,00 9 9,00
G 1,00 6 6,00
TOTALE 60,57

EBSCO REQUISITO MEDIA DEFINITIVA PESO CRITERIO PUNTI
A.1 1,00 9 9,00
A.3 1,00 7 7,00
A.4 1,00 7 7,00
C.1 1,00 7 7,00
C.2 1,00 9 9,00
C.3 0,96 5 4,80
C.4 1,00 2 2,00
E.1 1,00 9 9,00
E.2 1,00 9 9,00
G 0,97 6 5,82
TOTALE 63,80

CELDES

EBSCO

PUNTEGGIO DEFINITIVO QUALITA'

60,57

63,80



PEmax VH VL VC

20 2,5 -1 -1

Fornitore Va P
Celdes 0 14,29
Ebsco -1 20,00

PEmax VH VL VC

7 2,5 -1 -1

Fornitore Va P
Celdes 0 5,00
Ebsco -1 7,00

PEmax VH VL VC

3 6 0 0

Fornitore Va P
Celdes 0 3,00
Ebsco 0 3,00

Totale Lotto 1
Celdes 22,29
Ebsco 30,00

Lotto 1   a) abbonamenti ai periodici cartacei, servizi e prestazioni minime 

Lotto 1   b) abbonamenti esclusivamente in formato elettronico

Lotto 1  c)  prestazione aggiuntiva di Consolidamento

Lotto 1 - Valutazione offerta economica



PEmax VH VL VC

21 2,5 -1 -1

Fornitore Va P
Celdes -1 21,00
Ebsco -1 21,00

PEmax VH VL VC

6 2,5 -1 -1

Fornitore Va P
Celdes -1 6,00
Ebsco -1 6,00

PEmax VH VL VC

3 6 0 0

Fornitore Va P
Celdes 0 3,00
Ebsco 1,8 2,10

Totale Lotto 2
Celdes 30,00
Ebsco 29,10

Lotto 2 - Valutazione offerta economica

Lotto 2   a) abbonamenti ai periodici cartacei, servizi e prestazioni minime 

Lotto 2   b) abbonamenti esclusivamente in formato elettronico

Lotto 2  c)  prestazione aggiuntiva di Consolidamento



PEmax VH VL VC

23 2,5 -1 -1

Fornitore Va P
Celdes -1 23,00
Ebsco -1 23,00

PEmax VH VL VC

4 2,5 -1 -1

Fornitore Va P
Celdes -1 4,00
Ebsco -1 4,00

PEmax VH VL VC

3 6 0 0

Fornitore Va P
Celdes 0,00 3,00
Ebsco 2,00 2,00

Totale Lotto 3
Celdes 30,00
Ebsco 29,00

Lotto 3 - Valutazione offerta economica

Lotto 3   a) abbonamenti ai periodici cartacei, servizi e prestazioni minime 

Lotto 3   b) abbonamenti esclusivamente in formato elettronico

Lotto 3  c)  prestazione aggiuntiva di Consolidamento


	2 - verbale 11-12-2023
	A - Tabella punteggio offerta tecnica GARA riviste
	LOTTO 1 ALLEGATO A
	LOTTO 2 ALLEGATO A
	LOTTO 3 ALLEGATO A

	B - Tabella Valutazione Offerte Economiche
	LOTTO 1 ALLEGATO B
	LOTTO 2 ALLEGATO B
	LOTTO 3 ALLEGATO B


